

令和3年9月13日

# 木津川下流地区河川構造物耐震照査設計業務

## 【業務設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	木津川下流地区河川構造物耐震照査設計業務
履行場所	大阪府枚方市新町2丁目2番10号他（淀川河川事務所及びその管内）

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 7月	7) 施工県	京都府
2) 事務所名	淀川河川事務所 工務第一課	8) 地 区	宇治市・城陽市・久世郡他
3) 業務番号	20865033040008	9) 河川・路線	
4) 契約区分		10) 設計年月	令和 3年 7月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	168 日間 自 令和 3年 9月14日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 8月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 8月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明		業務内容	

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	木津川下流地区河川構造物耐震照査設計業務				業種項目	設計業務 河川構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川構造物設計		式	1		47,103,635			
樋門設計		式	1		47,103,635			
耐震照査		式	1		21,610,922			
排水機場（本体）		施設	1	4,561,020	4,561,020			単 1 号
排水機場（制水樋門）		施設	2	3,086,926	6,173,852			単 2 号
樋門		施設	3	2,763,515	8,290,545			単 3 号
排水樋門		施設	1	2,585,505	2,585,505			単 4 号
耐震対策詳細設計		式	1		23,915,913			

# 設計内訳書

業務名	木津川下流地区河川構造物耐震照査設計業務				業種項目	設計業務 河川構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樋門		施設	6	3,416,559	20,499,354			単 5号
排水樋門		施設	1	3,416,559	3,416,559			単 6号
関係機関協議用資料作成		式	1		1,576,800			
関係機関協議用資料作成		回	12	131,400	1,576,800			単 7号
共通		式	1		709,240			
共通（設計業務）		式	1		709,240			
打合せ等		式	1		522,200			
打合せ		式	1		522,200			内 1号

# 設計内訳書

業務名	木津川下流地区河川構造物耐震照査設計業務				業種項目	設計業務共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他		式	1		77,700			
合同現地踏査		回	1	49,000	49,000			単 8号
照査技術者による報告		回	1	28,700	28,700			単 9号
公開成果品作成		式	1		109,340			
公開成果品作成		業務	1		109,340			内 2号
直接経費		式	1		983,600			
直接経費		式	1		983,600			
旅費交通費		式	1		244,000			

# 設計内訳書

業務名	木津川下流地区河川構造物耐震照査設計業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費（率計上）		式	1		244,000			内 3号
電子成果品作成費		式	1		700,000			
電子成果品作成費		式	1		700,000			内 4号
印刷費		式	1		39,600			
印刷費		式	1		39,600			内 5号
直接原価（その他原価除く）		式	1		48,796,475			
その他原価		式	1		25,266,538			
一般管理費等		式	1		39,876,987			

# 設計内訳書

業務名	木津川下流地区河川構造物耐震照査設計業務				業種項目	設計業務業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		113,940,000			
消費税相当額		式	1		11,394,000			
業務委託料		式	1		125,334,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		522,200	内 51 号
計						522,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		109,340	内 52 号
計						109,340	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		46,920,220	
	旅費交通費（率計上）		式	1		244,000	上限244,000円
計						244,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		46,920,220	
	電子成果品作成費		式	1		700,000	概略、予備又は詳細設計 上限700千円
計						700,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	印刷費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	印刷費		回	12	3,300	39,600	単 12号
計						39,600	

排水機場（本体）

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号		既往資料等収集整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		309,920		
	主任技師		人	1	57,400	57,400		
	技師（A）		人	1.8	51,200	92,160		
	技師（B）		人	1.8	40,600	73,080		
	技師（C）		人	1.6	32,800	52,480		
	技術員		人	1.2	29,000	34,800		
直接経費			式	1		6,198		
	電子計算機使用料		式	1		6,198	直接人件費の 2 %	
計						316,118		

排水機場（本体）

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		231,200	
	主任技師		人	0.8	57,400	45,920	
	技師（A）		人	1.2	51,200	61,440	
	技師（B）		人	2	40,600	81,200	
	技師（C）		人	1.3	32,800	42,640	
直接経費			式	1		4,624	
	電子計算機使用料		式	1		4,624	直接人件費の 2 %
計						235,824	

排水機場（本体）

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	基本事項の決定							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		955,420		
	理事・技師長		人	0.8	65,500	52,400		
	主任技師		人	2.8	57,400	160,720		
	技師（A）		人	5.5	51,200	281,600		
	技師（B）		人	6.5	40,600	263,900		
	技師（C）		人	6	32,800	196,800		
直接経費			式	1		19,108		
	電子計算機使用料		式	1		19,108	直接人件費の 2 %	
計						974,528		

排水機場（本体）

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	耐震性能照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,390,360	
	理事・技師長		人	1.4	65,500	91,700	
	主任技師		人	4.9	57,400	281,260	
	技師（A）		人	11.5	51,200	588,800	
	技師（B）		人	16.5	40,600	669,900	
	技師（C）		人	16.5	32,800	541,200	
	技術員		人	7.5	29,000	217,500	
直接経費			式	1		47,807	
	電子計算機使用料		式	1		47,807	直接人件費の 2 %
計						2,438,167	

排水機場（本体）

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		312,670	
	理事・技師長		人	0.5	65,500	32,750	
	主任技師		人	2.3	57,400	132,020	
	技師（A）		人	2.3	51,200	117,760	
	技師（B）		人	0.5	40,600	20,300	
	技師（C）		人	0.3	32,800	9,840	
直接経費			式	1		6,253	
	電子計算機使用料		式	1		6,253	直接人件費の 2 %
計						318,923	

排水機場（本体）

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		272,020	
	主任技師		人	0.7	57,400	40,180	
	技師（A）		人	1.6	51,200	81,920	
	技師（B）		人	2.4	40,600	97,440	
	技師（C）		人	1.6	32,800	52,480	
直接経費			式	1		5,440	
	電子計算機使用料		式	1		5,440	直接人件費の 2 %
計						277,460	



## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	既往資料等収集整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		203,560	
	主任技師		人	0.8	57,400	45,920	
	技師（A）		人	1	51,200	51,200	
	技師（B）		人	1	40,600	40,600	
	技師（C）		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	0.8	29,000	23,200	
直接経費			式	1		4,071	
	電子計算機使用料		式	1		4,071	直接人件費の 2 %
計						207,631	

排水機場（制水樋門）

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		129,660	
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700	
	技師（A）		人	0.7	51,200	35,840	
	技師（B）		人	1.2	40,600	48,720	
	技師（C）		人	0.5	32,800	16,400	
直接経費			式	1		2,593	
	電子計算機使用料		式	1		2,593	直接人件費の 2 %
計						132,253	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	基本事項の決定							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		484,130		
	理事・技師長		人	0.5	65,500	32,750		
	主任技師		人	1.6	57,400	91,840		
	技師（A）		人	3.1	51,200	158,720		
	技師（B）		人	4.3	40,600	174,580		
	技師（C）		人	0.8	32,800	26,240		
直接経費			式	1		9,682		
	電子計算機使用料		式	1		9,682	直接人件費の 2 %	
計						493,812		

排水機場（制水樋門）

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	耐震性能照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,768,460	
	理事・技師長		人	0.8	65,500	52,400	
	主任技師		人	3.5	57,400	200,900	
	技師（A）		人	8.8	51,200	450,560	
	技師（B）		人	13.5	40,600	548,100	
	技師（C）		人	10	32,800	328,000	
	技術員		人	6.5	29,000	188,500	
直接経費			式	1		35,369	
	電子計算機使用料		式	1		35,369	直接人件費の 2 %
計						1,803,829	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		180,670	
	理事・技師長		人	0.5	65,500	32,750	
	主任技師		人	1	57,400	57,400	
	技師（A）		人	1.1	51,200	56,320	
	技師（B）		人	0.6	40,600	24,360	
	技師（C）		人	0.3	32,800	9,840	
直接経費			式	1		3,613	
	電子計算機使用料		式	1		3,613	直接人件費の 2 %
計						184,283	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		259,920	
	主任技師		人	0.8	57,400	45,920	
	技師（A）		人	1.7	51,200	87,040	
	技師（B）		人	2.4	40,600	97,440	
	技師（C）		人	0.9	32,800	29,520	
直接経費			式	1		5,198	
	電子計算機使用料		式	1		5,198	直接人件費の 2 %
計						265,118	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号		既往資料等収集整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		191,400		
	主任技師		人	0.8	57,400	45,920		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (B)		人	1.3	40,600	52,780		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
	技術員		人	0.3	29,000	8,700		
直接経費			式	1		3,828		
	電子計算機使用料		式	1		3,828	直接人件費の 2 %	
計						195,228		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		125,600	
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700	
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840	
	技師 (B)		人	1.1	40,600	44,660	
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400	
直接経費			式	1		2,512	
	電子計算機使用料		式	1		2,512	直接人件費の 2 %
計						128,112	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	基本事項の決定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		446,610	
	理事・技師長		人	0.3	65,500	19,650	
	主任技師		人	1.3	57,400	74,620	
	技師（A）		人	2.5	51,200	128,000	
	技師（B）		人	3.5	40,600	142,100	
	技師（C）		人	1.8	32,800	59,040	
	技術員		人	0.8	29,000	23,200	
直接経費			式	1		8,932	
	電子計算機使用料		式	1		8,932	直接人件費の 2 %
計						455,542	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号		耐震性能照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1,514,970		
	理事・技師長		人	0.5	65,500	32,750		
	主任技師		人	2.8	57,400	160,720		
	技師（A）		人	7	51,200	358,400		
	技師（B）		人	11	40,600	446,600		
	技師（C）		人	10	32,800	328,000		
	技術員		人	6.5	29,000	188,500		
直接経費			式	1		30,299		
	電子計算機使用料		式	1		30,299	直接人件費の 2 %	
計						1,545,269		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		170,830	
	理事・技師長		人	0.5	65,500	32,750	
	主任技師		人	1	57,400	57,400	
	技師（A）		人	1.1	51,200	56,320	
	技師（B）		人	0.6	40,600	24,360	
直接経費			式	1		3,416	
	電子計算機使用料		式	1		3,416	直接人件費の 2 %
計						174,246	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		259,920	
	主任技師		人	0.8	57,400	45,920	
	技師 (A)		人	1.7	51,200	87,040	
	技師 (B)		人	2.4	40,600	97,440	
	技師 (C)		人	0.9	32,800	29,520	
直接経費			式	1		5,198	
	電子計算機使用料		式	1		5,198	直接人件費の 2 %
計						265,118	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	既往資料等収集整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		191,400	
	主任技師		人	0.8	57,400	45,920	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	1.3	40,600	52,780	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
	技術員		人	0.3	29,000	8,700	
直接経費			式	1		3,828	
	電子計算機使用料		式	1		3,828	直接人件費の 2 %
計						195,228	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		125,600	
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700	
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840	
	技師 (B)		人	1.1	40,600	44,660	
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400	
直接経費			式	1		2,512	
	電子計算機使用料		式	1		2,512	直接人件費の 2 %
計						128,112	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	基本事項の決定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		446,610	
	理事・技師長		人	0.3	65,500	19,650	
	主任技師		人	1.3	57,400	74,620	
	技師（A）		人	2.5	51,200	128,000	
	技師（B）		人	3.5	40,600	142,100	
	技師（C）		人	1.8	32,800	59,040	
	技術員		人	0.8	29,000	23,200	
直接経費			式	1		8,932	
	電子計算機使用料		式	1		8,932	直接人件費の 2 %
計						455,542	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	耐震性能照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,352,870	
	理事・技師長		人	0.7	65,500	45,850	
	主任技師		人	2.8	57,400	160,720	
	技師（A）		人	6.6	51,200	337,920	
	技師（B）		人	10.1	40,600	410,060	
	技師（C）		人	7.9	32,800	259,120	
	技術員		人	4.8	29,000	139,200	
直接経費			式	1		27,057	
	電子計算機使用料		式	1		27,057	直接人件費の 2 %
計						1,379,927	



## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		170,830	
	理事・技師長		人	0.5	65,500	32,750	
	主任技師		人	1	57,400	57,400	
	技師（A）		人	1.1	51,200	56,320	
	技師（B）		人	0.6	40,600	24,360	
直接経費			式	1		3,416	
	電子計算機使用料		式	1		3,416	直接人件費の 2 %
計						174,246	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		247,500	
	主任技師		人	0.7	57,400	40,180	
	技師 (A)		人	1.6	51,200	81,920	
	技師 (B)		人	2.2	40,600	89,320	
	技師 (C)		人	1.1	32,800	36,080	
直接経費			式	1		4,950	
	電子計算機使用料		式	1		4,950	直接人件費の 2 %
計						252,450	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		135,160	
	主任技師		人	0.7	57,400	40,180	
	技師 (A)		人	1.3	51,200	66,560	
	技師 (B)		人	0.7	40,600	28,420	
直接経費			式	1		2,703	
	電子計算機使用料		式	1		2,703	直接人件費の 2 %
計						137,863	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		126,660	
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700	
	技師 (A)		人	0.8	51,200	40,960	
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600	
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400	
直接経費			式	1		2,533	
	電子計算機使用料		式	1		2,533	直接人件費の 2 %
計						129,193	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号		基本事項の決定					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		474,850	
	理事・技師長		人	0.5	65,500	32,750	
	主任技師		人	1.5	57,400	86,100	
	技師（A）		人	2.5	51,200	128,000	
	技師（B）		人	4	40,600	162,400	
	技師（C）		人	2	32,800	65,600	
直接経費			式	1		9,497	
	電子計算機使用料		式	1		9,497	直接人件費の 2 %
計						484,347	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	耐震設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		914,460	
	理事・技師長		人	0.2	65,500	13,100	
	主任技師		人	1.5	57,400	86,100	
	技師（A）		人	3.6	51,200	184,320	
	技師（B）		人	5.5	40,600	223,300	
	技師（C）		人	7.3	32,800	239,440	
	技術員		人	5.8	29,000	168,200	
直接経費			式	1		18,289	
	電子計算機使用料		式	1		18,289	直接人件費の 2 %
計						932,749	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		286,520	
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700	
	技師 (A)		人	1.3	51,200	66,560	
	技師 (B)		人	2.3	40,600	93,380	
	技師 (C)		人	2.1	32,800	68,880	
	技術員		人	1	29,000	29,000	
直接経費			式	1		5,730	
	電子計算機使用料		式	1		5,730	直接人件費の 2 %
計						292,250	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	仮設構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		299,860	
	主任技師		人	0.7	57,400	40,180	
	技師 (A)		人	1.9	51,200	97,280	
	技師 (B)		人	4	40,600	162,400	
直接経費			式	1		5,997	
	電子計算機使用料		式	1		5,997	直接人件費の 2 %
計						305,857	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	図面作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		292,020	
	技師 (A)		人	0.3	51,200	15,360	
	技師 (B)		人	1.4	40,600	56,840	
	技師 (C)		人	2.9	32,800	95,120	
	技術員		人	4.3	29,000	124,700	
直接経費			式	1		5,840	
	電子計算機使用料		式	1		5,840	直接人件費の 2 %
計						297,860	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		261,580	
	技師 (A)		人	0.4	51,200	20,480	
	技師 (B)		人	1.9	40,600	77,140	
	技師 (C)		人	2.7	32,800	88,560	
	技術員		人	2.6	29,000	75,400	
直接経費			式	1		5,231	
	電子計算機使用料		式	1		5,231	直接人件費の 2 %
計						266,811	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		235,460	
	理事・技師長		人	0.4	65,500	26,200	
	主任技師		人	1	57,400	57,400	
	技師（A）		人	1.2	51,200	61,440	
	技師（B）		人	1.5	40,600	60,900	
	技師（C）		人	0.9	32,800	29,520	
直接経費			式	1		4,709	
	電子計算機使用料		式	1		4,709	直接人件費の 2 %
計						240,169	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		323,000		
	主任技師		人	1.2	57,400	68,880		
	技師 (A)		人	2.2	51,200	112,640		
	技師 (B)		人	3	40,600	121,800		
	技師 (C)		人	0.6	32,800	19,680		
直接経費			式	1		6,460		
	電子計算機使用料		式	1		6,460	直接人件費の 2 %	
計						329,460		

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		135,160	
	主任技師		人	0.7	57,400	40,180	
	技師 (A)		人	1.3	51,200	66,560	
	技師 (B)		人	0.7	40,600	28,420	
直接経費			式	1		2,703	
	電子計算機使用料		式	1		2,703	直接人件費の 2 %
計						137,863	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		126,660	
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700	
	技師 (A)		人	0.8	51,200	40,960	
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600	
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400	
直接経費			式	1		2,533	
	電子計算機使用料		式	1		2,533	直接人件費の 2 %
計						129,193	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	基本事項の決定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		474,850	
	理事・技師長		人	0.5	65,500	32,750	
	主任技師		人	1.5	57,400	86,100	
	技師（A）		人	2.5	51,200	128,000	
	技師（B）		人	4	40,600	162,400	
	技師（C）		人	2	32,800	65,600	
直接経費			式	1		9,497	
	電子計算機使用料		式	1		9,497	直接人件費の 2 %
計						484,347	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	耐震設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		914,460	
	理事・技師長		人	0.2	65,500	13,100	
	主任技師		人	1.5	57,400	86,100	
	技師（A）		人	3.6	51,200	184,320	
	技師（B）		人	5.5	40,600	223,300	
	技師（C）		人	7.3	32,800	239,440	
	技術員		人	5.8	29,000	168,200	
直接経費			式	1		18,289	
	電子計算機使用料		式	1		18,289	直接人件費の 2 %
計						932,749	



## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		286,520	
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700	
	技師 (A)		人	1.3	51,200	66,560	
	技師 (B)		人	2.3	40,600	93,380	
	技師 (C)		人	2.1	32,800	68,880	
	技術員		人	1	29,000	29,000	
直接経費			式	1		5,730	
	電子計算機使用料		式	1		5,730	直接人件費の 2 %
計						292,250	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	仮設構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		299,860	
	主任技師		人	0.7	57,400	40,180	
	技師 (A)		人	1.9	51,200	97,280	
	技師 (B)		人	4	40,600	162,400	
直接経費			式	1		5,997	
	電子計算機使用料		式	1		5,997	直接人件費の 2 %
計						305,857	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	図面作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		292,020	
	技師 (A)		人	0.3	51,200	15,360	
	技師 (B)		人	1.4	40,600	56,840	
	技師 (C)		人	2.9	32,800	95,120	
	技術員		人	4.3	29,000	124,700	
直接経費			式	1		5,840	
	電子計算機使用料		式	1		5,840	直接人件費の 2 %
計						297,860	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		261,580	
	技師 (A)		人	0.4	51,200	20,480	
	技師 (B)		人	1.9	40,600	77,140	
	技師 (C)		人	2.7	32,800	88,560	
	技術員		人	2.6	29,000	75,400	
直接経費			式	1		5,231	
	電子計算機使用料		式	1		5,231	直接人件費の 2 %
計						266,811	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		235,460	
	理事・技師長		人	0.4	65,500	26,200	
	主任技師		人	1	57,400	57,400	
	技師（A）		人	1.2	51,200	61,440	
	技師（B）		人	1.5	40,600	60,900	
	技師（C）		人	0.9	32,800	29,520	
直接経費			式	1		4,709	
	電子計算機使用料		式	1		4,709	直接人件費の 2 %
計						240,169	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		323,000	
	主任技師		人	1.2	57,400	68,880	
	技師 (A)		人	2.2	51,200	112,640	
	技師 (B)		人	3	40,600	121,800	
	技師 (C)		人	0.6	32,800	19,680	
直接経費			式	1		6,460	
	電子計算機使用料		式	1		6,460	直接人件費の 2 %
計						329,460	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	関係機関協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		131,400	
	主任技師		人	0.1	57,400	5,740	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
	技師 (B)		人	1.2	40,600	48,720	
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	0.3	29,000	8,700	
計						131,400	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		522,200	
	主任技師		人	3.5	57,400	200,900	
	技師 (A)		人	3.5	51,200	179,200	
	技師 (B)		人	3.5	40,600	142,100	
計						522,200	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		109,340	
	技師（C）		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	2.3	29,000	66,700	
計						109,340	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	排水機場（本体）		単位	施設	数量	1	単価	4,561,020
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	既往資料等收集整理		式	1		316,118	内 6 号	
	現地踏査		式	1		235,824	内 7 号	
	基本事項の決定		式	1		974,528	内 8 号	
	耐震性能照査		式	1		2,438,167	内 9 号	
	照査		式	1		318,923	内 10 号	
	報告書作成		式	1		277,460	内 11 号	
計						4,561,020		
単価						4,561,020	円/施設	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	排水機場 (制水樋門)		単位	施設	数量	1	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	既往資料等收集整理		式	1		207,631	内 12 号
	現地踏査		式	1		132,253	内 13 号
	基本事項の決定		式	1		493,812	内 14 号
	耐震性能照査		式	1		1,803,829	内 15 号
	照査		式	1		184,283	内 16 号
	報告書作成		式	1		265,118	内 17 号
計						3,086,926	
単価						3,086,926	円/施設

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	種 門		単 位	施 設	数 量	1	単 価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	既往資料等收集整理		式	1		195,228	内 18 号
	現地踏査		式	1		128,112	内 19 号
	基本事項の決定		式	1		455,542	内 20 号
	耐震性能照査		式	1		1,545,269	内 21 号
	照査		式	1		174,246	内 22 号
	報告書作成		式	1		265,118	内 23 号
計						2,763,515	
単価						2,763,515	円/施設

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	排水樋門		単位	施設	数量	1	単価	2,585,505
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	既往資料等收集整理		式	1		195,228	内 24 号	
	現地踏査		式	1		128,112	内 25 号	
	基本事項の決定		式	1		455,542	内 26 号	
	耐震性能照査		式	1		1,379,927	内 27 号	
	照査		式	1		174,246	内 28 号	
	報告書作成		式	1		252,450	内 29 号	
計						2,585,505		
単価						2,585,505	円/施設	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	樋門					1	3,416,559
	設計計画		式	1		137,863	内 30 号
	現地踏査		式	1		129,193	内 31 号
	基本事項の決定		式	1		484,347	内 32 号
	耐震設計		式	1		932,749	内 33 号
	施工計画		式	1		292,250	内 34 号
	仮設構造物設計		式	1		305,857	内 35 号
	図面作成		式	1		297,860	内 36 号
	数量計算		式	1		266,811	内 37 号
	照査		式	1		240,169	内 38 号
	報告書作成		式	1		329,460	内 39 号
計						3,416,559	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	樋門		単位	施設	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単価						1	3,416,559
						3,416,559	円/施設

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	排水樋門		単位	施設	数量	1	単価	3,416,559
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		式	1		137,863	内 40号	
	現地踏査		式	1		129,193	内 41号	
	基本事項の決定		式	1		484,347	内 42号	
	耐震設計		式	1		932,749	内 43号	
	施工計画		式	1		292,250	内 44号	
	仮設構造物設計		式	1		305,857	内 45号	
	図面作成		式	1		297,860	内 46号	
	数量計算		式	1		266,811	内 47号	
	照査		式	1		240,169	内 48号	
	報告書作成		式	1		329,460	内 49号	
計						3,416,559		



# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	排水樋門		単位	施設	数量	1	単価	3,416,559
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						3,416,559	円／施設	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	関係機関協議用資料作成		単位	回	数量		単価	
					1			131,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関協議資料作成		式	1		131,400	内 50 号	
計						131,400		
単価						131,400	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	合同現地踏査		単位	回	数量		単価	
					1			49,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査		回	1	49,000	49,000	単 10 号	
計						49,000		
単価						49,000	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 9 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価 28,700
	照査技術者による報告		回	1	28,700	28,700	単 11 号
計						28,700	
単価						28,700	円/回

合同現地踏査

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	合同現地踏査		単位	回	数量		単価	
						1		49,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		49,000		
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700		
	技師 (B)		人	0.5	40,600	20,300		
計						49,000		
単価						49,000	円/回	

照査技術者による報告

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			28,700		
	主任技師		人	0.5	57,400		28,700		
計							28,700		
単価							28,700	円/回	

印刷費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.08
歩掛適用年月	2021.08
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接経費			式	1			3,300		
	印刷費		式	1			3,300		
計							3,300		
単価							3,300	円/回	